Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В рамках реализации постановления Правительства Нижегородской

области от 1 июля 2019 г. № 412 "Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей и молодежи Нижегородской области"

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый график проведения тематических смен,

учебных интенсивных сборов и образовательных программ, направленных на

выявление, поддержку и развитие способностей и талантов у детей и молодежи

(далее – смены), на базе Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования "Детский санаторно-оздоровительный

образовательный центр "Лазурный" (далее – ГБУ ДО ДСООЦ "Лазурный") в

2023 году.

2. ГБУ ДО ДСООЦ "Лазурный" (Вздышкин А.В.) совместно с

государственными бюджетными учреждениями дополнительного образования

"Региональный центр выявления, поддержки и развития способностей и

талантов у детей и молодежи "Вега" (Зиновьева И.Ю.), "Центр развития

творчества детей и юношества Нижегородской области" (Вавилов А.А.),

"Детско-юношеский центр Нижегородской области "Олимпиец" (Шабаев А.С.),

"Нижегородский центр развития воспитания детей и молодежи "Сфера"

(Кечкова Т.В.), Региональным отделением Российского движения детей и

молодёжи и региональным ресурсным центром Всероссийского проекта

 О проведении тематических смен, учебных

интенсивных сборов и образовательных

программ в ГБУДО ДСООЦ "Лазурный” в

2023 году

 2

"Навигаторы детства" (по согласованию) организовать проведение тематических

смен, учебных интенсивных сборов и образовательных программ в соответствии

с прилагаемым графиком.

3. Распространить действие данного приказа на правоотношения,

возникшие с 09 января 2023 г.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя министра образования и науки Нижегородской области

Е.В.Перенкову.

Министр                       О.В. Петрова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства науки и образования

Нижегородской области

от __________ № ___________

График

проведения тематических смен, учебных интенсивных сборов и образовательных

программ, направленных на выявление, поддержку и развитие способностей и

талантов у детей и молодежи на базе Государственного бюджетного учреждения

дополнительного образования "Детский санаторно-оздоровительный

образовательный центр "Лазурный" в 2023 году

№ п/п  Название смены  Сроки проведения

смены

Количество дней Количеств

о путевок

по

бюджету

Количество

путевок

коммерческ

их

Кол-во

путевок

всего
в смену перес

мено

к

0 «Новогодние

каникулы-2023»

28.12.2022-

08.01.2023

Краткосрочная для

организации отдыха

и досуга детей

12 2  153* 153*

1.  «Старт в

будущее»

11.01. - 31.01

санаторно-

оздоровительная

21 3 270  270

2.  «#МЫ_В_

Движении»

04.02-17.02

оздоровительная
14 3 350  350

3.  «Твой старт» 21.02-06.03

оздоровительная
14 2 350  350

4.  «Горизонты

возможностей»

09.03-22.03

оздоровительная
14 2 350  350

5.  «Мир

безОпасности»

25.03-07-04.
оздоровительная

14 2 350  350

6.  «Звездный

маршрут»
10.04-23-04

оздоровительная
14 8 350  350

7.  «Наследники

победы»

02.05-22.05
санаторно-

оздоровительная

21 9 362  362

8.  «Созвездие

талантов»

01.06.-21.06

санаторно-

оздоровительная

оздоровительная

21 2 392 22* 414

9.  «ТаланТы52» 24.06-14.07
санаторно-

оздоровительная

оздоровительная

21 2 392 22* 414

10.  «Культурный

код - Россия»

17.07-06.08

санаторно-

оздоровительная

оздоровительная

21 2 392 22* 414

11.  «Команда

мечты»

09.08-29.08

санаторно-

оздоровительная

оздоровительная

21 5 392 22* 414

12.  «Будущее

России»

04.09-24.09

санаторно-

оздоровительная

21 2 392  392

13.  «Курс на успех» 27.09-17.10

санаторно-
21 2 392  392

оздоровительная

14.  «Развиваем

ученическое

самоуправление»

20.10-09-11

санаторно-

оздоровительная

21 2 392  392

15.  «Свой голос» 12.11-25.11

оздоровительная
14 2 392  392

16.  «Время

открытий»

28.11-11.12

оздоровительная
14 2 392  392

17.  «Моя лазурная

мечта»

14.12- 27.12
оздоровительная

14 2 392  392

  ИТОГО

313  6302 88 6390